令和３年４月２８日

保護者の皆様へ

岸和田市立岸城中学校

校   長    髙橋 一禎

新型コロナウイルス感染拡大に伴う感染症対策について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 ４月２5日に、大阪府を含む 4 都府県に緊急事態宣言が発出されました。本校においても、 感染拡大を予防し、生

徒の健やかな学びや心身の育みに向け、令和 3年 4月 26日に配布しました「新型コロナウイルス感染拡大に伴う

感染症対策の徹底について（お願い）」に基づき、教育活動を行ってまいりたいと考えています。ご理解・ご協力をい

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

○ 家庭における感染症対策について

 ・手洗いやうがい、咳エチケット、マスクの着用を徹底してください。

 ・毎朝の検温、健康観察を行い、風邪症状がみられる場合は登校させないでください。

 ・３密（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）を避け、不要不急の外出は控えてください。

○ 児童生徒及び家族・同居者がＰＣＲ検査・抗原検査を受検した（予定を含む）場合や、

濃厚接触者に特定された場合は、速やかに学校園へ連絡していただき、また次の点についてご留意いただきますよ

うお願いします。

※家族・同居者の感染が判明した場合

出席停止となります。濃厚接触者の特定やＰＣＲ検査の受検について保健所の指示を受けてください。

  ※家族・同居者が濃厚接触者と特定された場合

保健所から生徒にも外出自粛が指示されている場合は、指示される期間は、出席停止となります。また、生徒だ

けでなく、家族・同居者の健康状態にも留意していただき、少しでも異常があれば、登校をみあわせていただき

ますようお願いします。

○ 緊急事態宣言発令中の部活動について

活動は、原則全面的に休止です。なお、出場を予定している公式大会前の２週間は、活動時間を、１日１時間を

上限として活動する場合もあります。

○ 大型連休に向け

まもなく大型連休が始まります。生徒たちにとっては、新学期が始まって一か月、心身ともに疲れがたまって、楽し

みにしていた連休だと思います。感染防止を最優先するように、ご指導のほど、よろしくお願いいたします。

○ コロナ差別の防止に向け

新型コロナウイルスを理由としたいじめや偏見は、決して許されることではありません。心ない言葉や態度で、互

いに傷つけあうことのないように、学校においても指導を行ってまいりますが、保護者の方におかれましても、ご指

導のほど、よろしくお願いいたします。